
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 보건위생과

보건위생과 13,831,419 13,437,478 393,941

국 3,534,578 3,439,764 94,814

기 1,461,444 1,475,272 △13,828

도 1,925,726 1,905,643 20,083

시 6,909,671 6,616,799 292,872

건강한 지역보건의료서비스 제공 11,822,186 11,607,442 214,744

국 3,373,197 3,278,598 94,599

기 798,394 792,722 5,672

도 1,815,899 1,803,466 12,433

시 5,834,696 5,732,656 102,040

보건(지)소.진료소 현대화 336,259 164,959 171,300

국 94,599 0 94,599

도 4,730 0 4,730

시 236,930 164,959 71,971

보건기관 시설 개선 162,159 137,159 25,000

401 시설비및부대비 147,879 122,879 25,000

01 시설비 147,000 122,000 25,000

□ 보건소 시설관리 및 수선 27,000 22,000 5,000

○ 보건소 주변 정비공사 5,000 0 5,000

□ 시설관리 및 개·보수 105,000 85,000 20,000

○ 보건지소 시설 보수 20,000 0 20,000

5,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

농어촌의료서비스개선사업 146,300 0 146,300

국 94,599 0 94,599

도 4,730 0 4,730

시 46,971 0 46,971

405 자산취득비 146,300 0 146,300

국 94,599 0 94,599

도 4,730 0 4,730

시 46,971 0 46,971

01 자산및물품취득비 146,300 0 146,300

□ 보건소 의료장비 구입(당화혈색소 외 5종)

50,700 0 50,70050,700,000원 * 1식

국 33,800 0 33,800

도 1,690 0 1,690

시 15,210 0 15,210

□ 방역차량 구입 37,500 0 37,50037,500,000원 * 1식

국 25,000 0 25,000

도 1,250 0 1,250

시 11,250 0 11,250

□ 보건진료소 의료장비 구입

58,100 0 58,10058,100,000원 * 1식

국 35,799 0 35,799

도 1,790 0 1,790

시 20,511 0 20,511

감염병예방관리 및 확산방지 8,839,698 8,796,254 43,444

국 3,278,598 3,278,598 0

기 794,521 788,849 5,672



부서: 보건위생과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,809,047 1,801,344 7,703

시 2,957,532 2,927,463 30,069

방역소독 및 홍보 445,188 445,188 0

206 재료비 185,350 181,350 4,000

01 재료비 185,350 181,350 4,000

□ 방역 소독 약품 구입 117,750 113,750 4,000

○ 해충기피제 12,250 8,250 4,000경정 12,250,000원

401 시설비및부대비 6,000 10,000 △4,000

01 시설비 6,000 10,000 △4,000

□ 해충기피제 보관함 설치 6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

보건소결핵관리역학조사 13,480 5,886 7,594

기 6,740 2,943 3,797

도 2,023 883 1,140

시 4,717 2,060 2,657

201 일반운영비 8,890 3,446 5,444

기 4,445 1,723 2,722

도 1,334 517 817

시 3,111 1,206 1,905

01 사무관리비 8,890 3,446 5,444

□ 결핵홍보물 제작 8,890 3,446 5,444경정 8,890,000원

기 4,445 1,723 2,722

도 1,334 517 817

시 3,111 1,206 1,905

307 민간이전 2,500 1,000 1,500

기 1,250 500 750

도 375 150 225

시 875 350 525

01 의료및구료비 2,500 1,000 1,500

□ 결핵약품 및 기자재 구입 2,500 1,000 1,500경정 2,500,000원

기 1,250 500 750

도 375 150 225

시 875 350 525

405 자산취득비 650 0 650

기 325 0 325

도 98 0 98

시 227 0 227

01 자산및물품취득비 650 0 650

□ 결핵관리 장비구입(태블릿 PC)

650 0 650650,000원 * 1식

기 325 0 325

도 98 0 98

시 227 0 227

한센간이양로주택개축 6,174,000 6,174,000 0

국 3,087,000 3,087,000 0

도 1,543,500 1,543,500 0

시 1,543,500 1,543,500 0



부서: 보건위생과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 6,174,000 △6,174,000

국 0 3,087,000 △3,087,000

도 0 1,543,500 △1,543,500

시 0 1,543,500 △1,543,500

01 시설비 0 6,094,356 △6,094,356

□ 한센간이양로주택 건축(과목경정) 0 6,094,356 △6,094,356경정 0원

국 0 3,047,178 △3,047,178

도 0 1,523,589 △1,523,589

시 0 1,523,589 △1,523,589

02 감리비 0 64,210 △64,210

□ 한센간이양로주택 감리비(과목경정)

0 64,210 △64,210경정 0원

국 0 32,104 △32,104

도 0 16,053 △16,053

시 0 16,053 △16,053

03 시설부대비 0 15,434 △15,434

□ 한센간이양로주택 시설부대비(과목경정)

0 15,434 △15,434경정 0원

국 0 7,718 △7,718

도 0 3,858 △3,858

시 0 3,858 △3,858

403 자치단체등자본이전 6,174,000 0 6,174,000

국 3,087,000 0 3,087,000

도 1,543,500 0 1,543,500

시 1,543,500 0 1,543,500

02 공기관등에대한자본적대행사업비 6,174,000 0 6,174,000

□ 한센간이양로주택 건축(과목경정)

6,174,000 0 6,174,0006,174,000,000원 * 1식

국 3,087,000 0 3,087,000

도 1,543,500 0 1,543,500

시 1,543,500 0 1,543,500

결핵환자검사및진단지원 7,718 6,968 750

기 3,859 3,484 375

도 1,158 1,045 113

시 2,701 2,439 262

307 민간이전 7,718 6,968 750

기 3,859 3,484 375

도 1,158 1,045 113

시 2,701 2,439 262

01 의료및구료비 7,718 6,968 750

□ 결핵환자검사 및 진단지원

7,718 6,968 750경정 7,718,000원

기 3,859 3,484 375

도 1,158 1,045 113

시 2,701 2,439 262

생물테러 초동대응요원교육 및 훈련지원비 7,100 0 7,100

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450



부서: 보건위생과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,150 0 5,150

201 일반운영비 3,900 0 3,900

기 1,100 0 1,100

도 330 0 330

시 2,470 0 2,470

03 행사운영비 3,900 0 3,900

□ 초동대응요원 훈련행사 운영(현수막 등)

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

기 750 0 750

도 225 0 225

시 1,525 0 1,525

□ 행사 참여자 활동 지원 1,400 0 1,40020,000원 * 70명

기 350 0 350

도 105 0 105

시 945 0 945

202 여비 3,200 0 3,200

기 400 0 400

도 120 0 120

시 2,680 0 2,680

01 국내여비 3,200 0 3,200

□ 생물테러 초동대응요원 교육훈련 참가 및 업

무 추진 3,200 0 3,20080,000원 * 10일 * 4명

기 400 0 400

도 120 0 120

시 2,680 0 2,680

생물테러 대비 국가 비축물자 관리 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

□ 생물테러 대비 국가 비축물자 보관창고 설치

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

방역정보지리 시스템 구축 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

□ 방역정보지리 시스템 구축

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 825,452 856,814 △31,362

기 663,050 682,550 △19,500

도 39,600 45,450 △5,850

시 122,802 128,814 △6,012

의약업소관리 290,452 321,814 △31,362

기 128,050 147,550 △19,500



부서: 보건위생과

정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호

단위: 의약업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 39,600 45,450 △5,850

시 122,802 128,814 △6,012

의약업소관리 및 마약오남용 예방 홍보 29,952 22,314 7,638

301 일반보상금 11,518 3,880 7,638

11 기타보상금 7,638 0 7,638

□ 공익신고 보상금 반환 7,638 0 7,6387,638,000원 * 1식

지역단위재난현장출동지원 1,500 4,500 △3,000

기 1,050 2,550 △1,500

도 0 450 △450

시 450 1,500 △1,050

405 자산취득비 0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

01 자산및물품취득비 0 3,000 △3,000

□ 자동제세동기 구입 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

소아환자야간진료활성화 252,000 288,000 △36,000

기 126,000 144,000 △18,000

도 37,800 43,200 △5,400

시 88,200 100,800 △12,600

307 민간이전 252,000 288,000 △36,000

기 126,000 144,000 △18,000

도 37,800 43,200 △5,400

시 88,200 100,800 △12,600

02 민간경상사업보조 252,000 288,000 △36,000

□ 소아야간진료활성화사업 지원

252,000 288,000 △36,000경정 252,000,000원

기 126,000 144,000 △18,000

도 37,800 43,200 △5,400

시 88,200 100,800 △12,600

식품안전관리를 통한 시민보건의 증진 577,692 532,262 45,430

국 161,381 161,166 215

도 70,227 56,727 13,500

시 346,084 314,369 31,715

음식문화 개선 138,360 93,360 45,000

도 15,990 2,490 13,500

시 122,370 90,870 31,500

경상북도시군대표음식육성지원 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

307 민간이전 45,000 0 45,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500



부서: 보건위생과

정책: 식품안전관리를 통한 시민보건의 증진

단위: 음식문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

□ 향토음식점 육성지원 45,000 0 45,00045,000,000원 * 1식

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

식품안전관리 359,142 358,712 430

국 161,381 161,166 215

도 46,317 46,317 0

시 151,444 151,229 215

다소비식품검체 수거비 1,310 880 430

국 655 440 215

시 655 440 215

201 일반운영비 1,310 880 430

국 655 440 215

시 655 440 215

01 사무관리비 1,310 880 430

□ 다소비 식품검체 수거비 1,310 880 430경정 1,310,000원

국 655 440 215

시 655 440 215

행정운영경비(보건위생과) 444,784 407,740 37,044

인력운영비 398,664 361,620 37,044

인력운영비(보건위생과) 398,664 361,620 37,044

101 인건비 398,664 361,620 37,044

01 보수 398,664 361,620 37,044

□ 초과근무수당 398,664 361,620 37,044

○ 보건소(보건위생과, 보건지소, 보건진료소

) 391,608 354,564 37,044경정 391,608,000원

재무활동(보건위생과) 128,085 0 128,085

보전지출 128,085 0 128,085

보전지출(보건소) 128,085 0 128,085

802 반환금기타 128,085 0 128,085

01 국고보조금반환금 97,789 0 97,789

□ 식품안전관리현장보고 장비료 309 0 309

□ 농어촌의료서비스개선사업 573 0 573

□ 어린이급식지원센터운영지원 이자 60 0 60

□ 예방접종등록센터 운영 1,922 0 1,922

□ B형간염수직감염 예방사업 1,467 0 1,467

□ 결핵환자 지원 2,363 0 2,363

□ 결핵환자접촉자검사비 지원 188 0 188

□ 한센피해사건피해자 생활지원금지원사업

5,077 0 5,077

□ 보건소결핵관리 역학조사 2 0 2

□ 비순응결핵환자관리 역학조사 2,243 0 2,243

308,320원

572,400원

59,597원

1,921,360원

1,466,350원

2,362,380원

187,240원

5,077,000원

2,000원

2,242,210원



부서: 보건위생과

정책: 재무활동(보건위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 어린이예방접종지원 17,255 0 17,255

□ 노인예방접종지원 66,210 0 66,210

□ 메르스환자 진료비지원 120 0 120

17,254,860원

66,209,690원

119,850원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,296 0 30,296

□ 어린이급식지원센터운영지원 이자 18 0 18

□ 농어촌의료서비스개선사업 이자

2,977 0 2,977

□ 소아환자야간진료활성화사업 이자

350 0 350

□ 취약지역 지역응급의료기관 운영지원 이자

395 0 395

□ B형간염수직감염예방사업 441 0 441

□ 결핵환자지원 709 0 709

□ 결핵환자접촉자검사비지원 57 0 57

□ 보건소결핵관리 역학조사 1 0 1

□ 어린이예방접종지원 5,178 0 5,178

□ 노인예방접종지원 19,863 0 19,863

□ 중학생결핵검진사업 271 0 271

□ 메르스환자 진료비지원 36 0 36

17,879원

2,976,070원

349,290원

394,720원

440,300원

708,710원

56,170원

600원

5,177,160원

19,862,810원

271,000원

35,960원


